玉林市福绵区委政法委公开招聘警务辅助人员公告
为缓解公安机关警力不足，根据《广西公安机关警务辅助人员管理暂行办法》(桂政办发﹝2017﹞20号)的精神和玉林市公安局福绵分局的工作需要， 2022年面向社会公开招聘警务辅助人员(以下简称辅警)。现将招聘的有关事项公告如下：
一、招聘岗位、人数
本次共计划招聘辅警40人，职位信息详见附件1。

二、招聘范围
玉林市（户籍地或居住地在玉林市均可）。
三、报名条件

（一）应聘辅警应当具备下列条件：

1.具有中华人民共和国国籍；

2.拥护中华人民共和国宪法，遵守国家法律法规，品行端正；

3.年满18周岁以上、35周岁以下（年龄计算截止时间为2022年5月13日，18周岁以上即2004年5月12日之前出生，35周岁以下即1986年5月13日之后出生）；特殊岗位或紧缺岗位年龄要求详见招录计划表（附件1） ；

4.具有高中（中专）以上文化程度及履行岗位职责所需的工作能力，文职警务辅助人员还应当具备大专以上文化程度和岗位需要的专业资质或者专门技能；

5.身心健康，一般要求男性身高达168厘米以上（含本数），女性身高158厘米以上（含本数）；特殊岗位或紧缺岗位身高要求详见招录计划表（附件1）。

6.公安机关规定的其他条件。

（二）有下列情形之一的，不得招聘为警务辅助人员：

1.本人或家庭成员、主要社会关系参加非法组织、邪教组织或者从事其他危害国家安全活动的；

2.本人家庭成员或主要社会关系正在服刑或正在接受调查的；

3.受过刑事处罚或者涉嫌违法犯罪尚未查清的；

4.编造、散布有损国家声誉、反对党的理论和路线方针政策、违反国家法律法规信息的；

5.曾因吸毒、嫖娼、赌博、盗窃、寻衅滋事等受到处罚的；

6.被行政拘留、司法拘留的；

7.被吊销律师、公证员执业证书的；

8.被开除公职、开除军籍或者因违纪违规被辞退解聘的；

9.从事警务辅助工作合同期未满擅自离职的；

10.有较为严重个人不良信用记录的；

11.其他不适宜从事警务辅助工作的。

四、报名程序
本次招聘一律通过现场报名的方式进行，不接受网上、电话、传真等其他方式报名，每人只能报考一个岗位。

(一)报名时间和方式:

1、 报名时间：2022年5月13日至5月15日（上午8:30-11:30，下午3:00-5:30）。

2、报名地址：玉林市公安局福绵分局户政办证大厅（玉林市福绵区福绵镇福绵大道896号。）
3、报名材料：

①本人携带身份证、毕业证（大专及以上学历需提供学信网学历证明）、户口簿（户主及本人页，非玉林户口需提供居住证）、驾驶证、技术资格证、退伍证、个人信用报告等原件及复印件各一式一份，近期2寸蓝底免冠彩色证件照片2张，到报名点现场报名(或把相关材料发至玉林市公安局福绵分局邮箱：fmfj2211000@163.com)。

②自行在网上下载《玉林市福绵区政法委公开招聘警务辅助人员报名表》（见附件2）一式两份并如实填写。如发现弄虚作假，不如实填报个人信息的，一律取消报考资格，已经聘用的一律予以解聘。

报名结束后的5个工作日内在“平安福绵”微信公众号公示报名资格审查合格人员名单。

2、其他资料

已参加工作的提交离职证明和社会保险参保缴费证明（个人专用）。
五、考试程序及时间
通过“平安福绵”微信公众号发布考生理论考试、体能考试及面试相关信息。报名成功的考生需按照考试相关要求到指定地点参加考试。

（一）体能考试：

体能考试项目为：1000米跑、10米×4往返跑，不设最低合格线，满分100分，两个项目各占50%。体能考试项目评分标准依据《玉林市公安机关警务辅助人员体能测评项目、标准和规则(试行)》执行(见附件3)，公布于“平安福绵”微信公众号，发布招聘公告时统一公开，供参考人员进行练习。

1、体能考试时间：另行通知。

2、体能考试地点：另行通知。

（二）笔试：

笔试采用纸质板考试的方式进行，满分100分，不设最低合格线。内容包含时事政治、法律法规、公安业务等相关知识，笔试复习题库(见附件4)公布于“平安福绵”微信公众号，发布招聘公告时统一公开，供参考人员进行练习。

1、笔试考试时间：另行通知。

2、笔试考试地点：另行通知。

(三)面试：

面试采用结构化形式开展。根据报考人员的体能成绩+笔试成绩从高分到低分的顺序，按照1∶3的比例确定面试入围人选，比例内末位报考人员出现笔试成绩并列情况的，同时进入面试;面试人数达不到1∶3比例的，按实际人数进入面试。面试满分100分，60分为合格，考生达不到合格线则不能进入下一环节（即体检、心理健康测试和政审环节）。

1、面试时间：另行通知。

2、面试地点：另行通知。

六、总成绩计算和运用：

1、考生考试总成绩=体能成绩×25%+笔试成绩×25%+面试成绩×50%，以总成绩从高分到低分的顺序进行录取，总成绩相同时，以面试成绩高的确定为人选,面试成绩相同时，以笔试成绩高的确定为人选。

2、考生考试总成绩在一年内有效。招聘单位出现岗位出现空缺，考生报名时，同意由招聘单位调整岗位的，可作为侯录库人选，招聘单位按考生考试总成绩从高分到低分的顺序，组织考生体检、心理健康测试和政治考察后确认合格后直接补录;如在总成绩有效期内用人单位再组织招聘的，考生可书面向招聘部门提出申请免予考试直接使用该考试成绩，也可重新参加考试获得新成绩，以最新考试成绩为准。

七、体检、心理健康测试和考察政审：

按总成绩从高分到低分排列，按照招聘岗位人数1:1比例确定进入体检、心理健康测试和考察政审人选。

（一）体检

体检依据公务员体检标准执行。考生对体检结论有疑问的，经招聘单位批准后进行复检。复检只能进行一次，体检结果以复检结论为准。体检费用由考生本人承担。

（二）心理健康测试和考察政审

心理健康测试和政治考察与体检同步进行，全面了解被考察对象的思想政治、道德品质、现实表现、以往工作实绩、廉洁和遵纪守法以及需要回避的情况等，并对考察对象进行资格复审。
体检、政治考察、心理健康不合格的不予聘用，缺额根据考生考试成绩由高到低依次递补。
八、公示及聘用：

考生经体能测试、笔试、面试、体检、心理健康测试及考察政审合格的，确定拟聘用人员名单并通过“平安福绵”微信公众号等进行公示，公示时间为5个工作日，接受社会监督。公示结束后，按有关规定办理聘用手续。

九、薪酬待遇：
（一）新聘用人员试用期3个月。试用期满考核合格的，正式聘用。试用期满考核不合格的，予以解聘。
（二）被聘用人员一律实行劳务合同制管理，派遣到玉林市公安局福绵分局工作。
（三）被聘用人员在规定时间到用人单位报到，拒不报到的，取消本次聘用资格；被聘用人员在聘用期间不履行合同或违反管理规定的，予以解聘。
（四）被聘用人员的福利待遇：根据《福绵区机关事业单位编外聘用人员管理暂行办法》的补充通知执行，公安辅警薪酬待遇标准为3400元/人·月（含“五险”单位承担部分、商业险及其他待遇），最终解释权归用工单位所有。

（五）享受带薪休假、伙食补助、年度体检等相关福利待遇。

报名咨询电话：0775-2223190 (玉林市公安局福绵分局政工室)

玉林市福绵区委政法委

2022年5月1日

附件1：2022年福绵区政法委公开招聘警务辅助人员职位计划表

附件2：福绵区政法委公开招聘警务辅助人员报名表

附件3：玉林市公安机关警务辅助人员体能测评项目、标准和规则（试行）

附件4：玉林市福绵区政法委招录警务辅助人员理论测试练习题库

附件5：玉林市福绵区委政法委关于开展2022年公开招聘警务辅助人员现场报名工作的公告

附件6：玉林市福绵区委政法委2022年公开招聘警务人员考生防疫须知

附件7：玉林市福绵区委政法委2022年公开招聘警务人员考生疫情防控承诺书